

BILAN : ACTIF

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n° 781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2014**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En EUROS

ACTIF	31/12/2014			31/12/2013
	BRUT	Amortissements et provisions (à déduire)	NET	NET
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement	1 622,41	1 622,41	0,00	0,00
Concessions, brevets et droits similaires	89 549,37		89 549,37	89 549,37
Logiciels	667 096,06	653 228,25	13 867,81	30 497,01
Quotas d'émissions CO2			0,00	0,00
Fonds commercial	1 364 135,75	1 364 135,75	0,00	0,00
Immobilisations corporelles :				
Terrains	3 035 307,20	551 000,77	2 484 306,43	1 644 380,21
Constructions	17 471 080,82	8 916 230,70	8 554 850,12	8 006 375,62
Installations techniques, matériel et outillage industriels	40 463 026,43	31 399 713,23	9 063 313,20	8 412 810,98
Autres	1 382 696,40	1 063 989,27	318 707,13	208 051,01
Immobilisations corporelles en cours	722 250,79		722 250,79	763 022,68
Avances et acomptes			0,00	318 021,56
Immobilisations financières :				
Participations à des organismes coopératifs agricoles	1 112 554,83		1 112 554,83	1 112 554,83
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	66 844,58	3 811,23	63 033,35	63 033,35
Prêts			0,00	0,00
Autres	31 988,32		31 988,32	40 583,42
ACTIF IMMOBILISE (TOTAL I)	66 408 152,96	43 953 731,61	22 454 421,35	20 688 880,04
Stocks et en-cours :				
Matières premières et autres approvisionnements	2 149 480,00		2 149 480,00	2 244 281,00
Matières consommables et emballages	1 284 626,00		1 284 626,00	1 358 598,00
En-cours de production de biens :				
Produits intermédiaires et finis :	24 312 104,00	791 303,00	23 520 801,00	16 567 711,00
Marchandises :	20 243,00		20 243,00	25 020,00
Créances :				
Créances Clients et comptes rattachés	4 626 773,80	73 863,95	4 552 909,85	22 769 422,62
Autres	5 925 862,80		5 925 862,80	3 890 189,01
Valeurs mobilières de placements			0,00	0,00
Disponibilités	43 149,79		43 149,79	2 688 033,17
Comptes de régularisation : Charges constatées d'avance	141 930,33		141 930,33	403 720,58
ACTIF CIRCULANT (TOTAL II)	38 504 169,72	865 166,95	37 639 002,77	49 946 975,38
Cptes de rég : Charges à répartir sur plusieurs exerc. (III)			0,00	
Ecarts de conversion actif				
TOTAL (I+II+III)	104 912 322,68	44 818 898,56	60 093 424,12	70 635 855,42

BILAN : PASSIF

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2014**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En EUROS

PASSIF	31/12/2014	31/12/2013
Capital social	3 921 796,75	3 921 796,75
Prime d'émission	2 305 484,25	2 305 484,25
Prime de fusion	977 859,95	977 859,95
Ecart de réévaluation	355 222,97	355 222,97
Réserves :		
Réserve légale	660 688,64	564 017,53
Réserves réglementées	512 018,78	512 018,78
Autres réserves	1 084 924,35	1 084 924,35
Report à nouveau	8 303 667,00	6 466 915,84
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	2 489 955,05	1 933 422,27
Provisions réglementées	4 076 699,57	4 121 456,27
CAPITAUX PROPRES (TOTAL I)	24 688 317,31	22 243 118,96
Provisions pour risques	25 774,00	56 074,00
Provisions pour charges	141 640,00	190 425,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (TOTAL II)	167 414,00	246 499,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	12 993 384,48	14 084 185,77
Emprunts et dettes financières divers	30 570,60	9 998 184,19
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 238 111,39	18 238 792,68
Dettes fiscales et sociales	3 807 861,51	4 323 649,25
Dettes sur Immobilisations et comptes rattachés	1 029 878,53	567 111,76
Autres dettes	1 137 886,30	934 313,81
Comptes de régularisation : Produits constatés d'avance		
DETTES (1) (TOTAL III)	35 237 692,81	48 146 237,46
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	60 093 424,12	70 635 855,42
(1) dont à plus d'un an	4 009 017,34	5 826 062,51
dont à moins d'un an	31 228 675,47	42 320 174,95
(2) dont concours bancaires courants et solde créditeurs de banque	7 160 917,00	6 189 491,33

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2014**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En **EUROS**

	31/12/2014	31/12/2013
Produits d'exploitation :		
Ventes et cessions de marchandises :	79 552,57	33 833,65
Production vendue et cédée	155 920 966,42	158 731 398,11
- activité de services	2 226 767,96	1 473 509,19
Produits des activités annexes		
Montant net du chiffre d'affaires	158 227 286,95	160 238 740,95
Production stockée :	7 708 228,00	2 722 072,30
Subventions d'exploitation	16 344,00	50 803,51
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	189 605,66	74 763,67
Autres produits	0,00	20 229,55
TOTAL I	166 141 464,61	163 106 609,98
Charges d'exploitation :		
Achats de marchandises	8 942,35	14 285,33
Variation de stock de marchandises	4 777,00	1 828,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	110 518 219,95	112 552 515,99
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements	94 801,00	- 566 148,00
Achats de matières consommables et emballages	7 424 919,78	7 164 831,81
Variation de stock matières consommables et emballages	73 972,00	- 106 320,00
Autres achats et charges externes	27 923 852,80	25 497 860,27
Impôts, taxes et versements assimilés	1 238 398,40	1 266 079,39
Salaires et traitements	8 238 197,74	8 003 191,22
Charges sociales	3 875 433,61	3 780 968,03
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 952 911,81	1 834 338,07
dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	791 303,00	79 886,95
Pour risques et charges : dotations aux provisions		21 541,00
Autres charges	82 328,90	8 562,60
TOTAL II	162 228 058,34	159 553 420,66

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

BONILAIT PROTEINES
5 ROUTE DE SAINT-GEORGES
86360 CHASSENEUIL DU POITOU
SIREN n°781 507 108

Date de clôture de l'exercice : **31/12/2014**
 Durée de l'exercice (en nombre de mois) : **12**
 En EUROS

	31/12/2014	31/12/2013
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) +-	3 913 406,27	3 553 189,32
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun :		
Bénéfice ou perte transférée TOTAL III		
Perte ou bénéfice transféré TOTAL IV		
Produits financiers :		
De participations à des organismes coopératifs agricoles	692,43	776,15
Autres intérêts et produits assimilés (1)	5 942,16	74,10
Produits nets s/cessions valeurs mob. De placement		
Différences positive de change	3 602,44	3 800,77
Reprises/prov.& transfert de charges		
TOTAL V	10 237,03	4 651,02
Charges financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés (2)	346 537,71	337 988,46
Différences négatives de change	1 389,42	5 474,26
TOTAL VI	347 927,13	343 462,72
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI) +-	- 337 690,10	- 338 811,70
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) +-	3 575 716,17	3 214 377,62
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	63 171,05	106 380,85
Sur opérations en capital	137 709,00	17 600,00
Reprises sur provisions et transferts de charges	958 485,08	448 608,63
TOTAL VII	1 159 365,13	572 589,48
Charges exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion	- 5 843,13	48 287,18
Sur opérations en capital	203 600,00	
Dotations aux amortissements et aux provisions	710 128,38	724 434,65
TOTAL VIII	907 885,25	772 721,83
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	251 479,88	- 200 132,35
Participation des salariés aux fruits de l'expansion TOTAL IX	310 525,00	220 625,00
Impôts sur les sociétés (- Produit- Crédit Impôt Recherche) TOTAL X	1 026 716,00	860 198,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	167 311 066,77	163 683 850,48
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	164 821 111,72	161 750 428,21
EXCEDENT OU DEFICIT	2 489 955,05	1 933 422,27
* + redevances crédit-bail immobilier		
(1) dont produits concernant les entreprises liées	5 942,16	74,10
(2) dont intérêts concernant les entreprises liées	6 071,94	797,15